
丞燕 
加拿大商品銷售服務稅 (GST) /銷售協調稅 (HST) 
備用徵稅方法（ACM） 
問與答 
 
 
問:  為什麼丞燕在經銷商普通會員價的基礎上收取商品銷售服務稅(GST) /銷售協調稅 (HST)？ 

答:   丞燕是根據加拿大國家稅務局所制定的備用徵稅方法（ACM）來收取商品銷售服務稅(GST) /銷售協調

稅 (HST)。 

 

問: 什麼是備用徵稅方法（ACM）？ 

答:   備用徵稅方法（ACM）﹐是商品銷售服務稅(GST) /銷售協調稅 (HST)的一項簡易徵收辦法﹐是專為諸

如丞燕這樣的直銷公司制定的。此徵稅方法在加拿大被各家制度完善並擁有良好信譽的直銷公司普遍

採用。 

 

問:   備用徵稅方法（ACM）是如何運作的？ 

答:   根據備用徵稅方法（ACM）﹐丞燕從獨立經銷商的銷售額中收取 GST/HST 稅，再繳納給加拿大國家稅

務局。 

 

問:  我自己可以選擇是否參加 ACM 嗎？ 

答:   作為直銷公司，丞燕採納了此項簡化的徵稅方法，這就為經銷商解除了註冊﹑徵收和繳納 GST/HST 稅

這些繁瑣手續所帶來的負擔。 

 

問:   丞燕經銷商需要自行登記和徵收 GST/HST 稅嗎？ 

答:   不必，我們的經銷商不需自行向加拿大國家稅務局註冊，徵收和繳納 GST/HST 稅；ACM 方法為我們

免除了此項要求。 

 

問:  此稅款是如何徵收的？ 

答: 根據加拿大國家稅務局的要求，丞燕將按照我們公佈的最高價格，或按照我們的具體情況–即為我們

獨立經銷商製定的應納稅產品的普通會員價–收取相應的 GST/HST 稅。 

 

問:  我是否需自己向加拿大國家稅務局遞交 GST/HST 稅表？ 

答:  不需要。在這項簡化的程序下，大多數的獨立經銷商不必在加拿大國家稅務局註冊去徵收和繳納 GST 
/HST 稅。 

 

問:  如果我只是使用產品，而不銷售產品，我該怎麼做呢？ 

答:   您可以向丞燕申請退款，所退款額相當於購買時所支付的額外稅款。額外稅款﹐是指以經銷商普通會

員價購買產品時所支付的 GST/HST 稅款與若未使用 ACM 方法所應支付的稅款兩者之間的差額。 

 

問:   我可以申請高級俱樂部會員價和普通會員價差價之間 GST/HST 稅的退款嗎？ 

答: 可以。如果產品是個人消費或者其銷售價低於普通會員價﹐您可以向丞燕遞交 GST/HST 退稅申請表。退

還的稅款將被存入您的丞燕經銷商帳戶。 
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問:  如果我是用下線的經銷商帳戶購買的產品，那我還能得到退款嗎？ 

答:  不能。雖然每位經銷商都有權利申請 GST/HST 退稅，但要合格獲得退款﹐您必須通過自己的帳戶購買

產品。 

 

問:  假如我將自己購買的產品，從自己的帳戶中轉到了下線的帳戶中，那我還能要求退稅嗎？ 

答:  不能。加拿大國家稅務局明確規定﹕我們只給個人使用或銷售的產品退還 GST/HST 稅。在產品經過了

轉移或者從一位經銷商轉售給另一位經銷商的情況下﹐加拿大國家稅務局不允許直銷公司給經銷商退

稅。 

 

問:  我在什麼時候可以收到退款？ 

答:   我們會在收到您退稅申請的下一個月 15 號之前辦理您的退款事宜。   

 

問:  我的退款能放到我的信用卡帳戶中嗎？ 

答:  不能，您的退款將被存入您的丞燕經銷商帳戶中。 
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